Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO                 / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade,
Sra. Marcela Amaral, para que procedam com o serviço de capinação no Anel
Viário, nas proximidades do Maria José II,   nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita o serviço de capinação  no local citado,
tendo em vista que há muito tempo não é realizado este serviço, o que torna o local
inseguro e repleto de bichos peçonhentos. Inclusive, o local está servindo de
esconderijo para meliantes, devido ao matagal que se instalou no local.

Dê-se ciência a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade, ao

Senhor Prefeito e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2022-08-16T21:01:37-0300
	Vereadora Katia da rendeira